

REPUBLIKA

Rok VI | 1007 SOBOTA, 25 LUTEGO 1928 ROKU.

CENA NUMERU 20 GROSZY.

Nr. 56

Waloryzacja cel

również w stosunku do Rosji sowieckiej.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:

W związku z licznymi zapytaniami skierowanymi do ministerstwa przemysłu i handlu komunikuje, że waloryzacja cel w stosunku do Rosji sowieckiej przeprowadzona została w całej rozciągłości gdyż pomiędzy Polską i sowiekami nie istnieją dotąd żadne umowy handlowe.

Ks. Karol w Nicei

ma się spotkać z min. Titulescu

Paryż, 24 lutego.

Do Nizy przybył b. następca tronu rumuńskiego ks. Karol. Przypuszczają, iż w czasie pobytu b. następcy w Nizy nastąpi spotkanie pomiędzy nim a rumuńskim ministrem spraw zagranicznych, Titulescu.

B. rosyjski minister sprawiedliwości

skazany przez sąd parvski na 3 miesiące więzienia.

Paryż, 24 lutego.

(Agencja Wschodnia)

B. rosyjski minister sprawiedliwości Szreider skazany został przez trybunał sądowy na trzy miesiące więzienia za oszukiwanie zrealizowanie wksli.

Traktat polsko-amerykański

w sprawie wymiany przestępców.

Waszyngton, 24 lutego.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Traktat dotyczący wymiany przestępców, zawarty przez Stany Zjednoczone i Polskę, został wczoraj przyjęty przez komisję spraw zagranicznych.

B. konsul Rohn

pozostanie w areszcie.

Wiedeń, 24 lutego.

„Die Stunde” donosi, że wiedeński sąd karny odrzucił prośbę b. konsula honorowego Rohna o wyłączenie go na wolną stopę. Wówczas za pośrednictwem austriackiego ministerstwa spraw zagranicznych sąd zezwolił na prowadzenie dochodzeń w Warszawie. celem wywarczenia d. podanych w śledztwie przez Rohna.

P. Ernest Saladin

konsulem francuskim w Łodzi.

Warszawa, 24 lutego.

Minister Spraw Zagranicznych udzielił w dniu 16 lutego b. r. exequatur p. Ernestowi Saladin agentowi konsularnemu Francji na obszarze województwa łódzkiego z siedzibą w Łodzi.

Minister Spraw Zagranicznych udzielił w dniu 14 lutego b. r. exequatur p. Klemensowi Skalskiemu, wicekonsulowi honorowemu Portugalii w Warszawie.

Min. Hermes powraca z Parwza.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:

Rokowania handlowe polsko-niemieckie stanęły od dwóch tygodni na zupełnie martwym punkcie z powodu niespodziewanego wyjazdu przewoźniczego delegacji niemieckiej min. Hermes do Paryża w sprawach osobistych.

W odpowiedzi na artykuły cześć prasy polskiej omawiające bardzo nieprzychylnie ten wyjazd i zawieszenie rokowań, komunikują ze strony delegacji niemieckiej, iż w pierwszych dniach marca rokowania poroczą się żywiej naprzód gdyż dr. Hermes zapowiedział już swój powrót.

88 MILJONÓW ZŁOTYCH

na inwestycje nadzwyczajne.— Rada ministrów pod przewodnictwem marszałka Piłsudskiego uchwaliła szereg rozporządzeń.

Warszawa, 24 lutego.

(Polska Agencja Telegraficzna)

W piątek, dn. 24 b. m. o godz. 17-ej rozpoczęło się posiedzenie rady ministrów, któremu przewodniczył p. wicepremier prof. dr. Bartel.

Około godz. 19-ej do przybył do prezydium rady ministrów p. Marszałek Piłsudski i objął przewodnictwo rady podczas uchwalania ustawy o nadzwyczajnym budżecie inwestycyjnym, w myśl którego z zapasów kasowych przeznaczona jest jeszcze na bieżący okres budżetowy kwota 88.160.000 zł. na dokonanie nadzwyczajnych inwestycji państwowych, jak budowa całego szeregu gmachów państwowych, budynków, poprawę dróg zarówno rządowych jak i wodnych i t. d.

Na posiedzeniu tem rada ministrów uchwaliła pozatem projekt rozporządzenia prezydenta Rzplitej o podatku od olejów mineralnych, projekt rozporządze-

nia prezydenta Rzplitej o zapobieganiu upadłościom w okręgach sądów apelacyjnych w Poznaniu i Toruniu, projekt rozporządzenia prezydenta Rzplitej w sprawie organizacji więziennictwa, projekt rozporządzenia prezydenta Rzplitej o obojczy nad zabytkami; projekt rozporządzenia prezydenta Rzplitej o zwolnieniu synodu nadzwyczajnego ewangelickiego kościoła unijnego, projekt rozporządzenia prezydenta Rzplitej o uregulowaniu wywozu zagranicę jaj kurzych, projekt rozporządzenia prezydenta Rzplitej w sprawie uzupełnienia niektórych przepisów obowiązujących ustawy w dziedzinie ubezpieczenia od wypadków na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej, projekt rozporządzenia prezydenta Rzplitej w sprawie zmiany ustawy z dnia 26 marca 1926 r.

w przedmiocie wstrzymania eskmjsji dzierżawców gruntów, zajętych pod budowę i położonych w obrębie miast, miasteczek, wsi i osad na obszarze sądów apelacyjnych w Warszawie, Lublinie i Wilnie, projekt rozporządzenia rady ministrów w sprawie zakazu przywozu pszenicy oraz maki pszennej z zagranicy do dnia 30 kwietnia 1928 r. włącznie.

W końcu rada ministrów uchwaliła zmiany w projekcie do ustawy skarbowej, przewidującej stworzenie specjalnego funduszu na cele kulturalne w wysokości 5 milionów zł. Fundusz ten służyć będzie na poparcie ogólnych celów kulturalnych. Fundusz ten, znajdując się będzie w ogólnym budżecie prezydium rady ministrów, oddany będzie do dyspozycji komisji pod przewodnictwem p. Prezydenta Rzplitej, a w skład której wchodzić będą: prezes rady ministrów, minister skarbu, minister W. R. i O. P. oraz minister spraw zagranicznych.

Rozłam w narodowej demokracji.

B. naczelnny redaktor „Dwugroszówki” nazwał działalność endecji „jałową i bezcelową”.

Od kilku dni wiadomem było w kołach politycznych i publicystycznych, że naczelnny organ endecji, powstały ze stołu „Gazety Warszawskiej” i „Gazety Porannej” przeżywa ciężkie przesilenie, że marazm i niedołęstwo, zaślepienie i głupota doprowadziło to wydawnictwo nad brzeg przepaści. Coraz bardziej topniały rzesze czytelników i coraz mniej strawną nawet dla „prawowiernych” endeków stawała się ta gazetka.

Wczoraj wreszcie urządził b. poseł Sądowicz i przez kilkanaście lat naczelnny redaktor „Dwugroszówki” — dywersję.

Oto pojawiła się druga „Dwugroszówka”, nowa „Dwugroszówka”, która w naczelnym artykule wali prosto z mostu:

„Obóz narodowy... dziś znajduje się w ciasnym, dusznym i ślepych za ulku, w którym pobyt staje się nieznosnym dla każdego, kto pragnie żyć i pracować dla Polski... Ideologiczne i programowe hasła dawnej demokracji narodowej... zostały zatraczone, zastąpiła ją „opozycja bezpłodna, jałowa i bezcelowa...”

P. Sądowicz chce zatem szukać „wyjścia z tego ślepego zaułka” i dlatego postanowi wziąć rozbrat z dawnymi swymi towarzyszami.

W jakich ramach praktycznie once p. Sądowicz zawrzcę swą walkę ze strupieszalnością endecji — tego dokładnie z pierwszego numeru „nowej” dwugroszówki rozecznać nie można.

W każdym razie fakt rozłamu, którego zewnętrznym przejawem jest secesja p. Sądowicza jest dowodem tego, że proces gnany w obrębie endecji dochodzi do swego momentu kulminacyjnego.

Jeśli w oparach tego rozkładu za duszno było nawet p. Sądowiczowi — to cóż dopiero powiedzieć o tych, którzy nie tak długo i mniej intensywnie tkwili w bagnie.

JAK ZAPOBIEC WOJNIE?

Angielski projekt zagwarantowania pokoju.

Lon'yn, 24 lutego.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Z Genewy donoszą, że na wczorajszym posiedzeniu komisji rozjemstwa i bezpieczeństwa omawiano stronę merytoryczną traktatów dwustronnych lub regionalnych jako całkowicie różnych od ogólnego paktu bezpieczeństwa o charakterze wielostronnym. Wczorajsze wystąpienie w tej sprawie lorda Cushendun, który ogłosił memorandum rządu angielskiego, miało na celu zwrócić uwagę na wszystkie główne punkty oświadczenia angielskiego. Ogłaszając wczoraj swoje memorandum lord Cushendun uczynił to z myślą, iż postulaty angielskie posłużą za podstawę przyszłych zaleceń komisji. Memorandum wysuwa trzy punkty zasadnicze, w których dowodzi, że pakt ligi był dotąd niedoceniany, jako narzędzie bezpieczeństwa, że nie narzucając rygoru proceduralnego jest on istotnie posunięciem narzędzi w kierunku zapobiegania wojnom i wreszcie, że państwa uważające obecne środki bezpieczeństwa za niewystarczające — mogą zawierać regionalne paki bezpieczeństwa, co powinno być uznane za jedynie praktyczną formę gwarancji dodatkowych, jeśli chodzi o układ stosunków dzisiejszych. Lord Cushendun wypowiada dalej pogląd na niepraktyczność

usiłowań rozwiązania kwestji bezpieczeństwa przez zawieranie traktatów wielostronnych, opartych na tych samych warunkach, a obejmujących szereg krajów żyjących w bardzo różnych warunkach geograficznych, kulturalnych, etnicznych, gospodarczych etc. Wielka Brytania stoi na stanowisku poddawania rozstrzygnięciu przez arbitraż wszystkich tych sporów które odpada ją pod kompetencję sądów rozjemczych, natomiast dla spraw pozostałych — pragnie widzieć aparat różny od sądu rozjemczego. Wielka Brytania udzieli swego całkowitego poparcia zarówno traktatom rozjemczym, jak pojedynczym, z jednym wszakże zastrzeżeniem, a mianowicie niemożności poddawania sporów takim sądom rozjemczym, które nie przewidują wyłączenia pewnej kategorii sporów z pod swej kompetencji. Takie stanowisko Wielkiej Brytanji motywowane jest specjalnym charakterem budowy imperjum brytyjskiego.

Berlin, 24 lutego.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Tutejsza prasa nacjonalistyczna omawia, a obszernie projekt przeprowadzenia inwestycji na Węgrzech w związku z nielegalnym transportem broni. Organ stronnictwa niemiecko-narodowego wi-

ce-kanclerza Hergta, „Deutsche Tageszeitung” oświadcza, że zadanie inwestycji dowodzi, iż mocarstwa b. Ententy i mocarstwa Małej Ententy zamierzają obecnie przeprowadzić próbę generalną, aby uczynić z niej na przyszłość prawne narzędzie mocarstw zwycięskich w stosunku do Niemiec. Dziennik kończy swój artykuł oświadczeniem: uważamy za rzecz wykluczoną, ażeby Niemcy choćby w najdrobniejszym stopniu przyczynili się do zarządzenia inwestycji na Węgrzech, bo byłoby to ostrzeżeniem broni, która w pierwszej linii przeciwko Niemcom właśnie została ukuta.

Paryż, 24 lutego.

„Matin” omawiając przyszłą sesję Ligi narodów uważa za najważniejszą dwie sprawy: konflikt polsko-litewski i sprawę St. Gothardu. Od rozwiązania tych spraw zależy w bardzo znacznym stopniu prestige Ligi narodów. W nie fakcie, że nie doszło do bezpośrednich rokowań pomiędzy Polską i Litwą ponosi Walfemaras. Co do sprawy St. Gothardu okazuje się że państwo takie jak Węgry może się zboczyć nie narażając się na żadne represje i że nawet mogą się znaleźć mocarstwa, które biorą w obronę Węgry i starają się sprawę zatłuszczać.

Reichstag wznawia obrady w poniedziałek.

Berlin, 24 lutego.
(Polska Agencja Telegraficzna)
Niemiecko-narodowy „Tag“ stwierdza, że na wczorajszym posiedzeniu rady państwa, wice-kancierz Hergt nie mógł jeszcze złożyć oświadczenia w sprawie programu prac końcowych, ponieważ narazie wewnątrz gabinetu prace te nie zostały zakończone i ponieważ okazała się konieczność zwołania jednej konferencji stronnictw b. koalicji rządowej. Reichstag zwołany został na poniedziałek i w dniu tym ma rozpocząć prace nad budżetem. Przed rozpoczęciem obrad wice-kancierz Hergt ma złożyć w imieniu rządu oświadczenie w sprawie budżetu dodatkowego i w sprawie swego programu prac końcowych.

Polityka zagraniczna Austrii.

Oświadczenie kanclerza Seipla.

Wiedeń, 24 lutego.
(Polska Agencja Telegraficzna)
Pod koniec swej mowy wygłoszonej wczoraj w austriackiej radzie narodowej, kanclerz Seipel oświadczył m. in. co następuje:

W naszej polityce zagranicznej kierowaliśmy się w ostatnich latach dwoma punktami widzenia. Jednym z nich był ten, że nie wahał się zwrócić uwagę całego świata na naszą sprawę, przy czym podkreślaliśmy, że utrzymanie samodzielnosci Austrii ma znaczenie dla pokoju i całego świata. Drugim, że nie chcieliśmy wchodzić w ściślejszy związek z niektórymi sąsiadami lub pewnymi grupami mocarstw. Nie wszyscy byli zadowoleni z tej rezerwy. Dziś jednak uznają tę politykę i ci, którzy przez dłuższy czas pragnęli, abyśmy zeszli ze swego izolowanego stanowiska. Prowadzić będziemy w dalszym ciągu dobrą i powszechnie uznaną politykę.

Kongres niemieckiej partji ludowej

odbędzie się w Pile.

Berlin, 24 lutego.
(Polska Agencja Telegraficzna)
W dn. 25 i 26 b. m. odbywać się będzie w Pile wielki kongres niemieckiej partji ludowej, poświęcony kresom wschodnim Niemiec. Cały szereg mówców, posłów i działaczy niemieckiej partji ludowej w obszernych referatach poruszył sprawę nie tylko obecnej ciężkiej sytuacji gospodarczej tych kresów, lecz także kwestję niemieckiej polityki wschodniej.

Bank francuski

wycofuje swe złoto z Anglii.

Paryż, 24 lutego.
(Agencja Wschodnia)
Dobrze na ogół poinformowany „Journal Industriel“ donosi, iż Bank Francuski zamierza wycofać swój depozyt złota z banku londyńskiego i ulokować go we Francji. Bank Francuski ma jednocześnie zamiar w interesie stabilizacji franka zakupić za dewizy efektywne złoto. W chwili obecnej majątek w funtach Banku Francuskiego wynosi 120 miliardów równa się mniej więcej 15 miliardom franków papierowych.

Socjaliści niemieccy

nie chcą brać udziału w uroczystościach ku czci króla Afganistanu.

Berlin, 24 lutego.
Król afganistański Amanullah przyjmowany był dzisiaj przez miasto Berlin w ratuszu, przyczem przedstawiciele miasta złożyli królowi wspaniałe album u. Berlina z dedykacją. W przyjęciu nie brała udziału frakcja socjalistyczna, która w przeddzień przyjęcia odbyła specjalne posiedzenie nadzwyczajne, poświęcone tej sprawie, i oświadczyła w rezolucji, że formalności i uroczystości, gwarantujące przyjęcie króla Afganistanu w Berlinie, przekraczają zwykłą miarę, stosowaną dotychczas przy takich przyjęciach, tak, że muszą budzić pozory demonstracji monarchistycznej. Z tego powodu socjaliści nie mogą brać udziału w przyjęciu w ratuszu.

CASINO

Dziś premjera!

Dzieje upadku rozhisteryzowanych chłopczych na tle podejrzanej kawiarenki wielkomiejskiej w gigantycznym filmie, stanowiącym sensację Europy

p. t.

„GIEŁDA MIŁOŚCI“

Na tle rozgłosnej sztuki wiedeńskiego autora, Feliksa Fischera, p. t. „CAFE ELECTRIC“, która grana była we Wiedniu jednocześnie w 2 teatrach przez dwa lata z rzędu, przy wyprzedanej widowni.

Realizacja i reżyserja Gustawa Ucickiego.

W roli głównej Polski Valentino

IGO SYM

Trzy powojenne typy kobiece odtwarzają uroczę wiedenki

NINA VANNA, VERA SALVOTTI, Marlena Dietrych

Powojenna amoralność młodzieży wielkomiejskiej i niezdrów ciekawość na polu erotycznym, wywołuje rozkwit spelunek, w których za pieniądze kupuje się ciało i duszę kobiety.

Ze zgnilizną czasu walczą szlachetne, drgające prawdą życiową, założenia arcyfilmu p. t.

GIEŁDA MIŁOŚCI

Początek o g. 130

Od godz. 1.30 do 3-ej ceny wszystkich miejsc
50 gr. i 1 zł.

Ilustracja muzyczna w wykonaniu orkiestry symfonicznej pod dyr. p. Leona KANTORA.

Kongres Stanów Zjednoczonych

przeciw budowie nowych okrętów wojennych.

Waszyngton, 24 lutego.
(Polska Agencja Telegraficzna)
Kongres wypowiedział się przeciwko projektowi budowy 9-ciu torpedowców, której domaga się departament marynarki, uważając, że na podstawie aktu o konstrukcji obiektów marynarki z roku 1916 nie można przystępować do budowy nowych torpedowców, gdyż istnieje dotychczas 12 starych. Również odrzucone zostało żądanie departamentu marynarki o budowę 32 łodzi podwodnych. W dalszym ciągu obrad uchwalono upoważnić prezydenta do zawieszenia budowy wszystkich lub pewnej części obiektów, a także do zawarcia dalszych układów, dążących do ograniczenia zbrojeń morskich, przewidzianego na międzynarodowej konferencji, w której obradach brały udział także Stany Zjednoczone.

Ateny pod śniegiem.

Ateny, 24 lutego.
W całej Grecji panują silne mrozy. Ludność nieprzyzwyczajona do tak silnego mrozu cierpi bardzo dotkliwie. Również niemal w całej Grecji spadły wielkie śniegi. Ateny i Akropolis są zupełnie zasypane śniegiem.

Niezwykłe samobójstwo

nauczyciela w Budapeszcie.

Budapeszt, 24 lutego.
W niezwykły sposób popełnił samobójstwo nauczyciel tutejszego gimnazjum żydowskiego, Leon Bruck.

Podczas lekcji zażądał szklanki wody, do której wypił większą dawkę veronalu. Następnie wygłosił do uczniów mowę pożegnalną, w której oświadczył, iż choroba, jakiej nabawił się w czasie wojny, uczyniła jego życie niezdolnym.

Po tych słowach wychylił zawartość szklanki i padł bez przytomności, a przewieziony do szpitala — zmarł.

Szwagier eks-cesarza

będzie wydalony z Niemiec.

Berlin, 24 lutego.
Podczas policyjnego przesłuchania aresztowanego za awanturę Zubkova, stwierdzono, iż przebywał on w Niemczech nielegalnie wskutek wygaśnięcia ważności posiadanego paszportu „nansé nowskiego“.

Szwagra eks-cesarza ułarano grzywłą w wysokości 300 marek; poza tem grozi mu wysiedlenie z Niemiec jako uciążliwego obcokrajowca.

W tym wypadku opuścić będzie musieli Niemcy razem z nim i jego małżonka księżniczka Wiktorja.

Lotnik angielski Hinkler

nagrodzony przez rząd australijski.

Londyn, 24 lutego.
(Polska Agencja Telegraficzna)
Z Portu Darwin w Australji donoszą, że pierwsza depesza gratulacyjna, którą z powodu swego świetnego lotu otrzymał Hinkler, była nadesłana przez króla Jerzego. Lotnik otrzymuje setki depesz, pochodzących z różnych stron świata. Rząd brytyjski przyznał Hinklerowi nagrodę w sumie 2000 funtów szt. Ponadto w Anglii i Australji zbierane są składki publiczne na dar dla Hinklera. Po jednodniowym wycieczniku w porcie Darwin Hinkler odleciał do swego rodzinnego miasta Bundaberg w Queensland. Zabawi on jakiś czas w domu rodzinnym, a następnie poleci do Brisbane, stolicy południowego stanu Australji. W przyszłym tygodniu Hinkler projektuje powrót drogą powietrzną do Anglii.

Waschseide

w najlepszym gatunku — poleca
Inż. J. BORNSTEIN
Cegielniana 3. — Telefon 43-40.



Dziś wielka uczta dla miłośników kina!
Dziś bilety ulgowe i passepourtous nieważne.

Dawno oczekiwany superfilm pg. słynnej powieści MAURYCEGO DEKOBRY p. t. „Czarna Venus”

W roli gł. **Józefina Baker**. Ubóstwiana przez całą Francję gwiazda teatrów paryskich. Potężny ten dramat przez pełne trzy miesiące czarował cały Paryż. — Oskwiecający przepych wystawy! Wspaniałe krajozrazy krain podzwrotnikowych.

Początek seansów o godzinie 4-ej po południu w soboty, niedziele i święta o godzinie 1-ej po południu.

Orkiestra pod dyr. **R. KANTORA**.



LUTY
25
Sobota

Dziś Cezarego W.
Jutro Aleksandra Bisk.
Wschód słońca o g. 6.31
Zachód słońca o g. 5.06
Wschód ksi. o g. 8.33
Zachód ksi. o g. 10.35
Długość dnia: 10.27
Przybyło dnia: 2.52

Nie wolno agitować przy biurach wyborczych.

Z Warszawy donoszą: Komisariat rządu m. Warszawy wydał ostatnio cały szereg zarządzeń związanych z wyborami do Sejmu i Senatu. A więc zabronione zostało naklejanie afiszów wyborczych w odległości bliższej niż 5 domów od biura obwodowej komisji wyborczej. Wzbroniono także przejazd samochodów agitacyjnych, z których rozrzucają się ulotki przed lokalami komisji obwodowych. Specjalnie ostre zarządzenie zastosowano względem miejsc wyszynku alkoholu.

Właściciele tych miejsc będą musieli złożyć władzom piśmienną deklarację, iż w dniach wyborów nie będą sprzedawali alkoholu. Właścicielom miejsc wyszynku, którzy przekroczyli ten zakaz — będą bezapelacyjnie odbierane koncesje.

Nowe ubezpieczenia według systemu japońskiego.

Minister Skarbu w dniach najbliższych udzieli zezwolenia P. K. O. na rozpoczęcie przyjmowania asekuracji na życie lub na wypadek śmierci w wysokości do 5000 złotych. Są to ubezpieczenia t. zw. ludowe, oparte na systemie japońskim: Japonia dawno już tego rodzaju ubezpieczenia u siebie wprowadziła. Ubezpieczeni nie podlegają oględzinom lekarskim i mają tę wygodę, że w każdej chwili mogą wyciągnąć złożone składki. Prócz tego wprowadza się udogodnienie dla urzędników, którzy nie wysłużyli jeszcze 10 lat i przeto nie korzystają z uprawnień emerytalnych. Mogą się oni asekurować na wypadek śmierci, zabezpieczając w ten sposób na wszelki wypadek swe rodziny.

Przysięga dla bezwyznaniowych.

„Będę mówił szczerą prawdę”.
— Wyznanie świadka?
— Bezwyznaniowy, papie sędziol!
W tem miejscu powstaje kłopot, choć dziwiem o zaprzysiężeniu świadka, a na co ma przysięgać, taki człowiek „bez dogmatu”?
Dotychczasowa procedura karna przewidywała specjalnych form przysięgi sądowej bezwyznaniowych. Składali oni nieformalne przyrzeczenia.
Nowa procedura wprowadza tekst specjalny przysięgi bezwyznaniowców. Tekst ten brzmi:
„Przysięgam uroczyście, że będę mówił szczerą prawdę, niczego nie ukrywając z tego, co mi jest wiadome”.
W ten tedy sposób usunięto kłopot powyższy.

Dyżury aptek.

Dziś w nocy dyżurni następujące apteki: N. Epsztejna (Piotrkowska 225), M. Bartoszewskiego (Piotrkowska 95), M. Rozenbluma (Cegielińska 12), Gorfejna (Wschodnia 54), J. Koprowskiego (Nowomysłowska 15). (b).

Pokłady węgla pod Łodzią. Badania specjalnej komisji trwają. Kopalnie górnośląskie przysłały swego delegata.

Przed kilku dniami donosiliśmy o tem, że na terenach obozu wojskowego Regny pod Koluśzkami robotnicy zajęci wierceniem studni natrafili na głębokości 60 metrów na żyłę węgla kamiennego. Wiadomość ta wywołała w Łodzi olbrzymią kalkulacyjnie się nie opłaca.

Obecnie ze źródeł jaknajbardziej miarodajnego dowiadujemy się, że odłamki węgla przesłane zostały do centralnych władz wojskowych w Warszawie, które wyłoniły specjalną komisję fachową, zajmującą się obecnie szczegółowem badaniem nadesłanej próbki. Prócz tego podobna próbka odesłana została do jednej z kopalń górnośląskich, gdzie dokonano szczegółowej ekspertyzy. Ekspertyza ta wykazała, że

pod Koluśzkami istotnie znajduje się węgiel wprawdzie nie kamienny ale brunatny. Węgiel ten jest mało kaloryczny, zawiera bowiem tylko 2.800 kalorii, podczas gdy od węgla dobrego wymaga się minimum około 6 tysięcy kalorii. Należy zaznaczyć, że dotychczas podano analizie odłamki wydobyte tylko z jednego otworu. Jest zatem rzeczą najzupełniej możliwą, że w danych miejscach znaleźć się mogą pokłady starsze, o wiele większej wartości praktycznej. Zdaniem fachowców jednak i ten węgiel nadaje się do użytku. Istnieją jednak trudności eksploatacyjne ponieważ węgiel ten znajduje się stosunkowo na znacznej głębokości. Wydobycie go można

tylko sposobem górniczym, który w tej chwili jednak mogą w każdej chwili poważna rezerwa. Jako szczegół wysoce charakterystyczny przytoczyć należy to, że w tych dniach przybył do Regan inżynier jednej z kopalń górnośląskich, który szczegółowo informował się, czyją własnością są tereny, i jaki jest ich obszar. Dowiadujemy się ponadto, że do tej chwili komisja geologiczna do Koluśzek jeszcze nie przybyła. Przybycia jej należy się jednak spodziewać w najbliższym czasie.

Na śmieciach można zarobić.

Uwadze wydziału zdrowotności publicznej.

Przed kilku dniami donosiliśmy o projekcie wydziału zdrowotności publicznej magistratu w sprawie spalania śmieci na wzór zagranicy.

W myśl projektu tego obecne śmietniki zostaną całkowicie skasowane. Wprowadzone zostaną natomiast specjalne zbiorniki o hermetycznym zamknięciu do których lokatorzy będą w oznaczonych godzinach wysypywać śmieci. Specjalny tabor miejski wywozić będzie zbiorniki owe poza miasto, gdzie w promieniu 10 km. w kilku punktach zbudowane będą olbrzymie spalarnie śmieci.

Projekt wydziału zdrowotności zyskał sobie ogólne uznanie, to też przyszedła należało, że magistrat jaknajrychlej przystąpi do zakupu terenów pod budowę spalarni i zakładów utylizacyjnych. Chodzi wszak o to, by inowacja ta, która wyrwie wielki wpływ na polepszenie się warunków sanitarnych naszego miasta, została jaknajrychlej wprowadzona. Zwrócić tu pragniemy jednak uwagę na rzecz bardzo ważną. Oto jak nas informują osoby miarodajne, kosztorys budowy zakładu utylizacyjnego sięgać powinien 5 milionów złotych. Jest to suma bardzo poważna, wynosząca jednak czwartą część budżetu miejskiego. Wątpimy wobec tego czy magistrat zdecydował się na zrealizowanie projektu,

kosztem tylu milionów złotych. Ponieważ jednak sprawa ta jest bardzo poważna na pozwolimy sobie zwrócić uwagę na rzecz następującą.

Oto, jak nas poinformowali fachowcy, budowa zakładu utylizacyjnego powinna zamortyzować się w tak krótkim czasie, że będzie to właściwie nie wydatek, lecz krótkoterminowa pożyczka, przynosząca nadto poważne dochody. Pierwszym źródłem dochodów będą specjalne opłaty, jakie pobierać będzie magistrat od właścicieli domów za wywożenie śmieci, a które dają w sumie bardzo poważny zysk.

Z chwilą jednak, gdy zakłady te oparte mają być na wzorach zagranicznych, powinno się na tych wzorach oprzeć nie tylko sam fakt spalania śmieci, lecz i ich przerobki. Zagranicą śmieci miejskie segreguje się bardzo skrupulatnie: wybiera się osobno szkło, osobno blachę, szmaty itd. celem przerobki, z reszty zaś śmieci robi się po spaleniu cegłę, beton lub nawóz. Ani jeden kilogram nie idzie na marne, przynosząc miastom kolosalne dochody.

Zrozumiałą więc rzeczą jest, że budowa zakładów utylizacyjnych w Łodzi, opłacałaby się znakomicie i zamortyzowałaby się bardzo szybko. Wielkie koszty nie powinny więc w tym wypadku absolutnie być wzięte pod uwagę. S.

Palimy coraz więcej.

W roku ubiegłym wypalono z górą 8 miliardów sztuk papierosów.

Z ogłoszonych niedawno przez państwowy monopol tytoniowy danych statystycznych wynika, że Polska pali coraz więcej. Co roku puszczamy z dymem coraz więcej pieniędzy. Jeśli zestawimy konsumpcję wyrobów tytoniowych w r. 1927 z taką konsumpcją w r. 1926, to uderza fakt, że konsumpcja wszelkiego gatunku wyrobów tytoniowych znacznie wzrosła.

W liczbach absolutnych wyraża się ten wzrost, jak następuje: cygara i cygaretki w r. 1927 — 61.716.853 sztuk (w roku 1926 — 56.214.027 sztuk), papierosy bez ustników w r. 1927 — 2.549.585.492 sztuk (w 1926 r. — 2.043.461.574 sztuk),

papier, z ustnikami 5.602.965.023 sztuki (w 1926 r. — 4.969.564.903), papierosy w kolekcjach — 1.421.300 sztuk (w 1926 r. — 1.148.255 sztuk), tytonie przednie — 4.571.986 kg. (w 1926 r. — 4.231.456 kg.), tytonie gorsze — 7.788.445 kg. (w 1926 r. 7.492.717 kg.), tytonie do żucia — 12.246 kg. (w 1926 r. — 11.963 kg.), tabaka — 450.833 kg. (w r. 1926 — 436.450 kg.).

Wzrost konsumpcji wyrobów tytoniowych świadczy w każdym razie o poprawie sytuacji materialnej w szerokiej masach. Monopol tytoniowy tłumaczy go zatem jeszcze poprawą jakości swych wyrobów oraz znacznemu ukróceniu szmuglu tytoniu zagranicznego do Polski.



Należy poprostu rano,

w obiad i wieczorem dokładnie przepłukać usta ODOLEM oraz oczyścić zęby szczotką, wówczas oddech staje się aromatycznym, zaś jama usna nie wydziela przykrego zapachu. Jest to niezbędny warunek posiadania pięknych i zdrowych zębów.

Budować i remontować!

Wezwania do właścicieli domów.

Starostwa grodzkie wystosowały do właścicieli domów energiczne wezwania o dokonanie niezbędnych remontów i odnowienia nieruchomości. Wezwania te dotyczą głównie śródmieścia. Ogółem wystosowano takich wezwań około 4.000. Opatrzono są one rygorem wykonania robót na koszt właściciela do mu przez magistrat, o ile nie będą wykonane przez samych zainteresowanych, a to na podstawie obowiązującej noweli do ustawy o rozbudowie miast.

Lekarze krytykują

projekt rozporządzenia o zwalczaniu chorób wenerycznych.

Swojego czasu podaliśmy wiadomość że rząd opracował szereg projektów rozporządzeń Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawach zdrowia publicznego. M. in. opracowane były: projekt rozporządzenia o zwalczaniu chorób wenerycznych oraz projekt rozporządzenia o zwalczaniu gruźlicy. Projekty powyższe zostały przedłożone fachowemu ciału lekarskim, przyczem ciała te doszły do przekonania, że projekty powyższe są życiowo nierealne i wymagają gruntownych i zasadniczych zmian. W szczególności charakterem wybitnie policyjno-administracyjnym odznacza się projekt rozporządzenia o zwalczaniu chorób wenerycznych.

Przymusowe licytacje.

Magistrat m. Łodzi — Władca Podatkowy podaje niniejszem do wiadomości, że w dniu 8 marca 1928 r. między godz. 9-tą rano, a 4-tą po południu odbędą się licytacje przymusowe ruchomości u niżej wymienionych osób za niewpłacone podatki,

445. Aspis U., Południowa 18, szafa.
 446. Adler J., Południowa 13, meble.
 447. Ajzenberg H., Kilińskiego 49, meble.
 448. Ajzenberg A., Cegielniana 60, meble.
 449. Aleksandrowicz Ch., Zawadzka 23, meble.
 450. Alter Sz., Traugutta 10, kredens.
 451. Apel J., Wschodnia 49, tremo.
 452. Ajzenberg J., Lipowa 3, 2 szafy.
 453. Bielewski E., Cegielniana 63, 9 stolków marmur.
 454. Bygłajzer J., Wierzbowa 6, meble.
 455. Brauman Sz., Cegielniana 53, maszyna do szycia, meble.
 456. Boms T., N.-Cegielniana 6, kredens.
 457. Bergmanowa M., Piotrkowska 44, meble.
 458. Bombel I., Zawadzka 6, maszyna kuśnierska.
 459. Back A., Podleśna 14, meble.
 460. Bacharjer M., Narutowicza 38, meble.
 461. Bernham S., N.-Cegielniana 10, meble.
 462. Binkowski M., Sienkiewicza 20, fortepian, meble.
 463. Brauman Sz., Cegielniana 53, meble.
 464. Brejtzstajn Sz., Cegielniana 12, meble.
 465. Borkensztajn J., Konstanyńska 38, meble.
 466. Bernhardt C., Zakatna 62, pianino.
 467. Burakowski M., Pańska 27, meble.
 468. Berkenwald Ch. L., Wschodnia 34, zegar.
 469. Borzykowski L., Konstanyńska 20, meble.
 470. Brown J., Pańska 11, meble.
 471. Blumsztajn Ch., Pańska 13, meble.
 472. Bernheim J., Skwerowa 20, maszyna do pisania.
 473. Bilander I., Piramowicza 14, meble.
 474. Boruch Nysenewicz, kasa ogniotrwała.
 475. Bornsztajn I., Cegielniana 59, meble.
 476. Bernsztajn B., Lipowa 9, meble.
 477. Bryczkowski A., N.-Targowa 9, otomana.
 478. Cederbaum Sz., Wschodnia 65, kredens, meble.
 479. Cwałg P., Cegielniana 62, szafa.
 480. Calle J., Piotrkowska 33, kredens.
 481. Cukier W., Gdańska 68, szafa.
 482. Cudnowska B., Piotrkowska 79, otomana.
 483. Ciepługa J., Piotrkowska 17, meble.
 484. Czaplarska, Juljusza 20, meble, maszyna do szycia.
 485. Deresz B., Kilińskiego 49, zegar.
 486. Dobrecki H., Wólczajska 63, meble.
 487. Dudelczyk, Zielona 48, meble.
 488. Danzigier Sz., Zielona 30, 6 krzesel.
 489. Drukier J., Al. I Maja 50.
 490. Dobkin A., Pańska 39, meble.
 491. Dobrzyński L., Narutowicza 38, meble.
 492. Engel L., Cegielniana 52, tremo.
 493. Elichnowicz J., 6-go Sierpnia 32, skóra.
 494. Eckersdorf W., Narutowicza 37, fortepian.
 495. Eljassonowa M., Zachodnia 37, meble.
 496. Fajzenbaum B., Cegielniana 22, meble.
 497. Flatton Sz., Zachodnia 54, lustro.
 498. Filipowski M., Narutowicza 39, pianino.
 499. Frogiel A., Zachodnia 18, kredens.
 500. Frenkel Sz., Cegielniana 49, meble.
 501. Fogiel Ch., Cegielniana 54, lustro.
 502. Frenkel B., Piotrkowska 85, maszyna do pisania.
 503. Frajman M., Cegielniana 41, meble.
 504. David Futerko, Wólczajska 9, wóz i konie.
 505. Falgman B., Zielona 65, meble.
 506. Frajdenrajch B., Skwerowa 15, meble.
 507. Płasz M., Zawadzka 26, meble.
 508. Frajlich B., Al. Kościuszki 26, meble.
 509. Piszar I., Pańska 1, fortepian.
 510. Grabiec Sz., Cegielniana 56, szafka.
 511. Gelibter A., N.-Cegielniana 24, meble.
 512. Goldenberg R., Zielona 57, meble.
 513. Gelibter A., N.-Cegielniana 24, meble.
 514. Godes A., Gdańska 37, 100 mtr. podszewki.
 515. Glathe A., Zawadzka 41, kredens.
 516. Grobelny L., 6-go Sierpnia 29, maszyna to-karska.
 517. Goldfarb W., Piotrkowska 8, meble.
 518. Grawe H., 6-go Sierpnia 3.
 519. Gombiński M., Cegielniana 2, meble.
 520. Goldman J., Pańska 54, meble.
 521. German A., Zawadzka 44, meble.
 522. Gutstadt L., Cegielniana 26, meble, maszyna do szycia.
 523. Grynberg M., Al. I Maja 21, 2 szafy.
 524. Hindeschaun D., Cegielniana 57, meble.
 525. Herszkowicz J., Cegielniana 66, meble.
 526. Herszkorn M., N.-Cegielniana 40, meble.
 527. Herszkopf J., Piotrkowska 42, meble.
 528. Hereberg M., N.-Cegielniana 66, toaleta.
 529. Czechiński I., Kopernika 42, meble.
 530. Holberstadt D., Andrzeja 31, maszyna do pisania.
 531. Hammer J., Narutowicza 57-9, meble.
 532. Chodźko M., Zawadzka 21, meble.
 533. Helman B., Gdańska 77, meble.
 534. Hidesheim D., Cegielniana 57, meble.
 535. Hajman W., Zachodnia 57, meble.
 536. Chodkowski St., Sienkiewicza 25, 50 kg. skóry.
 537. Italijener L., Narutowicza 18, meble.
 538. Izraelowicz W., 6-go Sierpnia 20, meble.
 539. Jakubowicz N., Zawadzka 3, meble.
 540. Jasiński T., Północna 36, pianino.
 541. Jankiewicz H., Cegielniana 52, tremo.
 542. Joskowicz I., Cegielniana 66, szafa.
 543. Janiek J., Andrzeja 24, meble.
 544. Jesse J., Al. Kościuszki 11, 2 worki maki.
 545. Joffe B., Piotrkowska 56, maszyna do pisania.
 546. Joskowicz E., Cegielniana 19, 2 szafy.
 547. Jasinowski M., Al. I Maja 26, woda kolońska.
 548. Joskowicz G., Gdańska 25, kasa.
 549. Jaczmieliak Sz., Cegielniana 46, meble.
 550. Joskowicz G., Cegielniana 66, meble.
 551. Jaworski Z., Zawadzka 9, meble.
 552. Kurc G., Cegielniana 44, maszyna do szycia, meble.
 553. Krenieka A., Wschodnia 72, meble.
 554. Kraushorn Ch., Zawadzka 4, 15 ubrań.
 555. Kon B., Kilińskiego 49, meble.
 556. Kamińska S., Piotrkowska 19, meble.
 557. Klieger J., Cegielniana 52, lustro.
 558. Klajnerer R., Cegielniana 66, meble, kasa.
 559. Krakowska Ch., Wschodnia 35, meble.
 560. Kalmowicz Sz., Cegielniana 25, maszyna sztepska.
 561. Krykua A., Piotrkowska 56, meble.
 562. Konsens S., Cegielniana 5, meble.
 563. Kotticki A., Wschodnia 55, meble.
 564. Koleczycki N., N.-Cegielniana 24, meble.
 565. Kargiel Sz., Zielona 38, meble.
 566. Kornbrat Sz., Cegielniana 33, meble.
 567. Klajnerer M., N.-Cegielniana 33, meble.
 568. Kaszyński K., Zielona 19, meble.
 569. Kuźnik W., Przejazd 16, biurko.
 570. Kujawski B., Cegielniana 11, meble.
 571. Kempner R., Piotrkowska 85, meble.
 572. Kupermanc M., Skłodowa 13, 4 worki maki.
 573. Kruk W., Przejazd 14, 5 skrzyń izolatorów.
 574. Kopczyński M., Juljusza 23, meble.
 575. Kowal M., Sienkiewicza 15.
 576. Koleczycki N. B., Cegielniana 24, meble.
 577. Krukowski M., Sienkiewicza 30, meble.
 578. Kwaśniewski I., Sienkiewicza 29, szafa.
 579. Kissin Sz., Sienkiewicza 29, maszyna do pisania, meble.
 580. Kagan J., N.-Cegielniana 26, kredens.
 581. Kapelmajster A., Andrzeja 29, szafa.
 582. Lichtensztajn N., Cegielniana 53, meble.
 583. M. Lipszyc, Południowa 36, meble.
 584. Lewinsohn M., Kilińskiego 43, meble.
 585. Lenk M., Sienkiewicza 25, meble.
 586. Lipszyc H., Cegielniana 17, meble.
 587. Litman L., Piotrkowska 19, 300 mtr. towaru.
 588. Lichtensztajn N., Cegielniana 53, maszyna do pisania.
 589. Liebergman R., Wschodnia 49, meble.
 590. Liwszyc L., Zawadzka 22, meble.
 591. Lilienfeld A., Traugutta 5, meble.
 592. Luidor M., Al. I Maja 38, meble.
 593. Milich B., Zawadzka 10, meble.
 594. Mogilner B., Cegielniana 75, kredens.
 595. Morventaler J., Zielony Rynek 6, meble.
 596. Majer A., Cegielniana 45, biblioteka.
 597. Moszenberg S., Piotrkowska 42, meble.
 598. Motyl P., Zawadzka 19, meble.
 599. Milich Z., Konstanyńska 7, meble.
 600. Miatkiewicz I., Narutowicza 36, meble.
 601. Miatkiewicz A., Narutowicza 36, meble.
 602. Markus M., Zachodnia 31, meble.
 603. Mendelsohn K., Przejazd 30, meble.
 604. Mendelsohn B., Przejazd 30, meble.
 605. Mendelsohn A., Przejazd 30, meble.
 606. Moszkowicz A., Cegielniana 17, meble.
 607. Młynarski J., Przejazd 30, lustro.
 608. Meizler M., Wschodnia 43, meble.
 609. Neuhaus B., Kilińskiego 46, meble.
 610. Gotthelmer M., Wschodnia 66, szafa.
 611. Neuman Ch. F., Zachodnia 30, meble.
 612. Nagiel Ch., Pańska 9, 2 szafy.
 613. Nazerowicz N., Narutowicza 29, meble.
 614. Orner B., Cegielniana 66, meble.
 615. Ofman M., Zachodnia 18, szafa.
 616. Orzechowski M., Cegielniana 24, meble.
 617. Orzechowski M., N.-Cegielniana 24, meble.
 618. Orbach M., Cegielniana 51, zegar.
 619. Orner B., Cegielniana 66, meble.
 620. Peter A., Piotrkowska 19, towary, kasa ogniotrwała.
 621. Praszkiel I., Narutowicza 47, meble, pianino.
 622. Dozner D., Cegielniana 45, meble.
 623. Bernerson J., Żeromskiego 18, meble.
 624. Prietz J., N.-Targowa 31, 2 kofy, dzwign.
 625. Patak H., Pańska 11, meble.
 626. Piacłowski M., Południowa 4, meble.
 627. Petz St., Sienkiewicza 35, urządzenie intro-lizacyjne.
 628. Plešner B., Żeromskiego 29, kozetka.
 629. Prisse E., Pańska 52, maszyna do pisania.
 630. Pozental D., Zawadzka 5, meble.
 631. Rvehter Sz., Kilińskiego 33, maszyna do szycia, meble.
 632. Reichert L., Cegielniana 55, meble.
 633. Reichert H., Wschodnia 50, meble.
 634. Rudkowski M., N.-Cegielniana 42, szafa.
 635. Bombardel P., Wólczajska 63, zegar.
 636. Rosenfeld B., Zielona 47, meble.
 637. Rozenblum B., Piotrkowska 33, meble.
 638. Rubin Sz., Cegielniana 15, meble.
 639. Rubinlicht M., Zachodnia 49, 2 kany.
 640. Rozenbaum M., Piotrkowska 83, kredens.
 641. Rojbl Ch., Wschodnia 14, maszyna do szycia.
 642. Rak M., Zawadzka 12, meble.
 643. Rozenblum Sz., Cegielniana 8, meble.
 644. Rozenbaum N., Gdańska 68, meble.
 645. Romocki E., Przejazd 40, 2 biurka.
 646. Russakowa Fr., Zawadzka 38, kwiaty sztuczne.
 647. Rozenfeld M., Sienkiewicza 40, szafa.
 648. Rieznik J., Al. I Maja 16, meble.
 649. Rozenblum Sz., Zawadzka 49, meble.
 650. Rothberg Sz., 6-go Sierpnia 25, 50 mtr. ma-terjału.
 651. Szenwald P., Cegielniana 66, lustro.
 652. Spiro S., Narutowicza 56, kredens.
 653. Sacharow P., Narutowicza 36, meble.
 654. Szczybuk H., Sienkiewicza 9, kredens.
 655. Szwarc M., Kilińskiego 41, meble.
 656. Szymanowicz D., Wschodnia 45, meble.
 657. Swietosławski M., Wólczajska 41, toaleta.
 658. Szochet J., Pańska 77, meble.
 659. Spicberg B., Cegielniana 55, meble.
 660. Szlachut L., Cegielniana 17, meble.
 661. Szlesser W., Zakatna 64, meble.
 662. Szczeciński D., Narutowicza 11, kredens.
 663. Szczupak Sz., 6-go Sierpnia 30, meble.
 664. Strykowski L., Lipowa 71, meble, maszyna do szycia.
 665. J. Spiewak, Cegielniana 15, meble.
 666. Szklar J., Cegielniana 51, meble.
 667. Solnik Ch., Cegielniana 63, meble.
 668. Szentfeld M., Zielona 6, maszyna do pisania.
 669. Szlamowicz I., Pańska 9, meble.
 670. Salomonowicz S., Południowa 20, tremo.
 671. Szefer N., Wschodnia 29, maszyna do szycia, meble.
 672. Tenebaum M., Północna 8, meble.
 673. Tyber I., N.-Cegielniana 38, meble.
 674. Tygier J., Piotrkowska 14, meble.
 675. Twerski L., Wólczajska 63, maszyna do szycia, meble.
 676. Wajnberg B., Kilińskiego 48, meble.
 677. Widawski H., Kilińskiego 35, meble.
 678. Wolf J. L., Cegielniana 65, meble.
 679. Wdowiński P., Wschodnia 49, tremo.
 680. Wygocki G., Południowa 20, zegar.
 681. Wizental Sz., Cegielniana 59, meble.
 682. Wajtraub Sz., Cegielniana 41, 2 szafy.
 683. Wajntreter J., Karolewska 8, maszyna do szycia, meble.
 684. Waldman A., Gdańska 42, meble.
 685. Wrzosek W., 28 P. S. Kan. 29, szafa.
 686. Wajnberger Sz., Narutowicza 38, kredens.
 687. Wiener A., Moniuszki 1, meble.
 688. Wołczyński G., Pańska 37, mydła.
 689. Witowski M., Południowa 13, pianino.
 690. Władach A., Zachodnia 62, meble.
 691. Wiantman H., Kilińskiego 87, szafa.
 692. Wozowski R., Zielona 11, lustro.
 693. Wiślicki A., Pańska 12, meble.
 694. Wajs St., Konstanyńska 3, meble.
 695. Wajnberg H., Zawadzka 15, meble.
 696. Wyrwas L., Sienkiewicza 7, tremo.
 697. Zychliński J., Zawadzka 9, meble.
 698. Zindel J., Wschodnia 52, meble.
 699. Zytendorf A., Zawadzka 12, szafa.
 700. Zandberg L., Dzielna 44, maszyna do pisania.
 701. Zelmanowicz W., Wschodnia 51, meble.
 702. Zysman A., Cegielniana 59, urządzenie szkie-łne, meble.
 703. Zwierzyński Ch., Piotrkowska 33, meble.
 704. Zablugowski R., Zawadzka 39, maszyna do szycia.
 705. Zelmanowicz W., Wschodnia 51, meble.
 706. Zóty E., Cegielniana 28, meble.
 707. Zysman A., N.-Targowa 14, meble.
 708. Zybersztajn H., Zielona 8-a.
 709. Grunbaum Sz., Główna 62, meble.
 710. Galusiński St., Piotrkowska 108, pianino.
 711. Grynberg D., Anny 25, biurko.
 712. Hencchowicz L., Nawrot 14, kredens.
 713. Hirsberg i Birnbaum, Piotrkowska 26, ma-szyna do pisania.
 714. Kirsz A., Senatorska 12, meble.
 715. Kiehler O., Karola 22, urządzenie restaura-cyjne.
 716. Lifszyc A., Radwańska 9, kredens.
 717. Lifszyc I., Piotrkowska 152, szafa.
 718. Landau, Łakowa 1, maszyna przedziałowa.
 719. Landau R., Piotrkowska 108, 10 maszyn do miesa.
 720. Makower W., Karola 4, meble.
 721. Mikulski G., Słowiańska 26/28, 5000 fla-szek.
 722. Manitius Z., Żeromskiego 87, maszyna do pisania i maszyna do liczenia.
 723. Piotrowski B., Kilińskiego 105, 5 par butów.
 724. Rumkowski M., Kilińskiego 105, 5 palt.
 725. Rubinsztajn K., Nawrot 7, zegar.
 726. Rajtberger A., Piotrkowska 123, kredens.
 727. Romiszowski W., Piotrkowska 116, gar-deroba.
 728. Szlezinger i Taub, Piotrkowska 33, biurko.
 729. Szochet J., Żeromskiego 77, meble.
 730. Szule K., Karola 11, maszyna do pisania, kasa ogniotrwała.
 731. J. Smarzyński, Miłobędzki i Malewski, N.-Senatorska 7, kasa ogniotrwała.
 732. Szaniawski T., Piotrkowska 113, 15 stolków.
 733. „Trak”, Rokicińska 53, maszyna do pisania.
 734. Transport. Tow. Północne, Andrzeja 6, 2 maszyny do pisania.
 735. Tarczyński K., Piotrkowska 114, 6 szyb.
 736. Wojdyławscy B-cja, Piotrkowska 218, przedza.
 737. Wagner A., Rokicińska 53, pianino.
 738. Welnicki J., Słowiańska 16, meble.
 739. Wankler E., Wysoka 31, biurko.
 740. Zebin R., Żeromskiego 77, szafa.
 741. Joffe S., Piotrkowska 101, 5 sztuk materia-łu wełnianego.
 742. Jabłoń M., Zamenhoffa 13, pianino, maszyna do szycia, meble.
 743. Jabłoń Abram, Zamenhoffa 13, pianino.
 744. Kronzylber S., Nawrot 8, meble.
 745. Krumholz M., Piotrkowska 145, meble.
 746. Koln. Pusta 13, maszyna do szycia, meble.
 747. Kaliski M., Senatorska 25, meble.
 748. Kadler L., Żelazna 11, meble.
 749. Karawański Fr., Żeromskiego 78, maszyna do szycia.
 750. Kubich M., Piotrkowska 199, pianino.
 751. Kofimanc J., N.-Senatorska 10, maszyna do szycia, meble.
 752. Linkowski Fr., Piramowicza 11, meble.
 753. Lyczkowski W., Piotrkowska 188, meble.
 754. Lange W., Kopernika 47, meble.
 755. Liwerandt J., Kopernika 55, fortepian, meble.
 756. Laskowski J., Mazowiecka 23, meble.
 757. Liehr W., Senatorska 26, meble.
 758. Lewit J., Piotrkowska 234/236, pianino, meble.
 759. Mendelsohn I. H., Skwerowa 7, meble.
 760. Mangel M., Nawrot 11, meble.
 761. Medziński L., Kilińskiego 97, szafa.
 762. Makower B., Wólczajska 117, fortepian.
 763. Matz C., Targowa 32, pianino, meble.
 764. Malibski T., Żelazna 18, meble.
 765. Markiz J., Żeromskiego 95, meble.
 766. Oliwa I., Żeromskiego 103, lustro.
 767. Opoczynski H., Wodna 12/14, kasa ognio-trwała, maszyna do szycia.
 768. Opoczynski H., Wodna 12/14, pianino, meble.
 769. Pietrzak St., Nawrot 8, meble.
 770. Prusak R., Andrzeja 28, szafa.
 771. Pelikan B., Kilińskiego 84, meble.
 772. Pucman Sz., Orła 23, maszyna do szycia, meble.
 773. Perla B. S., Piotrkowska 238, maszyna do pisania.
 774. Parzęczewski Sz., Kilińskiego 127, meble.
 775. Richter SS-owie, Radomska 18, meble, bry-eczka, powóz, 3 kasy ogniotrwałe.
 776. Rotapel H., Wólczajska 77, rolwaga.
 777. Rutkowski St., Gubernatorska 31, meble.
 778. Raschig I., Główna 23, towar wełn.
 779. Remisch P., Piotrkowska 121, meble.
 780. Szezęśniak A., Zakatna 64, pianino, biurko.
 781. Swiderski I., Kilińskiego 135, meble.
 782. Szyndlauer P., Piotrkowska 205, meble.
 783. Spiewak M., Piotrkowska 116, kredens.
 784. Suwała W., Nawrot 24, meble.
 785. Steik M., Zakatna 86, 4 biurka.
 786. Tow. Wyr. Wełn. Szyfyer M., Wólczajska 127, urządzenie kantoru.
 787. Stetka W., Zakatna 86, urządzenie kan-toru.
 788. Szyfyer Maksymilian, Tow. Akc., Wólczaj-ska 127, przedza wełniana.
 789. Smarzyński i S-ka, N.-Senatorska 7, ma-szyna do pisania, meble.
 790. Szyfyer M., Piotrkowska 211, fortepian.
 791. Tymanowski J., Kilińskiego 107, meble.
 792. Tenenbaum J., Lipowa 85, 200 przędzy.
 793. Uznańska H., Kilińskiego 174, 8 par obuwia.
 794. Ultra-Savon, N.-Radwańska 1, urządzenie kantoru.
 795. Wermińska L., Nawrot 32, szafa.
 796. Wojdyławski S., Piotrkowska 214, kasa ogniotrwała.
 797. Wajnberg M., Targowa 38, szafa.
 798. Wiener M., Główna 42, garderoba.
 799. Widawski Sz., Główna 2, 2 tremo.
 800. Widawski B., Ewangielicka 7, meble.
 801. Widsberg U., Karola 3, meble.
 802. Wizner G., Żeromskiego 109, szafa.
 803. Wetter E., Podleśna 6, radjo.
 804. Wajzman, Pusta 11, pianino, meble.
 805. Zalewski B., Sosnowa 8, meble.
 806. Zaczynski K., Główna 51, 6 foteli.
 807. Czerniak W., Radwańska 21, lodówka.
 808. Dom Handl.-Przem. Kaffeman i S-ka, Że-romskiego 98, maszyna do pisania.
 809. „Drabkin”, Zagajnikowa 21, kasa ognio-trwała.
 810. Feldbril D., Piotrkowska 167, 50 kg. skóry.
 811. Feder P., Piotrkowska 116, meble.
 812. Goliust S., Piotrkowska 181, kredens.

W dniu 9 marca 1928 r. między godz. 9-tą rano, a 4-tą po południu.

724. Abramowicz J., Sucha 3, biurko.
 725. Ajzenman Fr., Nawrot 1-a, meble.
 726. Ankudowicz Fr., Emili 44, szafa.
 727. Benke R., Nawrot 16, zegar.
 728. Brzozowski A., Sienkiewicza 91, maszyna do pisania.
 729. Baranowski J. B., Piotrkowska 109, ma-szyna.
 730. Froim Bornsztajn, Kamienna 11, meble.
 731. Brandes H., Senatorska 4/6, meble.
 732. Blumowicz H., Lagiewnicka 9, meble.
 733. Blumowicz M., Zagajnikowa 9, meble.
 734. Chmiel J., Kilińskiego 105, meble.
 735. Choinowski M., Kilińskiego 151, otomana.
 736. Chadzyński K., Główna 51, pianino.
 737. Cobel J., Nawrot 7, meble.
 738. Dorombus B., Główna 55, szafa.
 739. Darski St., Wólczajska 79, meble.
 740. Drajboru H., Główna 61, meble.
 741. Eksztaim J., Kilińskiego 119, kredens.
 742. Einhorn F., Wysoka 9, maszyna do pisania.
 743. Fryzerman Naitall, Żeromskiego 94, lustro.
 744. Fasta H., Gubernatorska 7, meble.
 745. Fakon, Piotrkowska 150, meble.
 746. Frenkel I. M., Targowa 12, meble.
 747. Ferszt A., Wodny Rynek 13, 450 kg. owsa.
 748. Goldman M., Gdańska 68, fortepian.
 749. Liberman Manda, Południowa 2, mebl. pia-nino.
 750. Liberman Szmul, Południowa 2, meble, pia-nino.
 751. Gesler L., Wodna 26, maszyna do szycia.
 752. Goldn Ch., Piotrkowska 190, 8 budników.
 753. Gniś Fr., Zagajnikowa 6, meble.
 754. Gier O., Żelazna 9b, maszyna do szycia.
 755. Górski J., Zamenhoffa 34, pianino.
 756. Gier O., Żelazna 17, meble.
 757. Goidy J., Lipowa 83, meble.
 758. Gessner O., Wólczajska 109, maszyna do pisania.
 759. Herszenberg A., Targowa 38, meble.
 760. Robert Haman, Kilińskiego 86, meble.
 761. Hoiman A., Anny 3, meble.
 762. Jakobson C., Piotrkowska 271, meble.
 763. Jabłoń M., Zamenhoffa 13, meble, pianino.
 764. Joffe S., Piotrkowska 101, 5 sztuk materia-łu wełnianego.
 765. Jabłoń M., Zamenhoffa 13, pianino, maszyna do szycia, meble.
 766. Jabłoń Abram, Zamenhoffa 13, pianino.
 767. Kronzylber S., Nawrot 8, meble.
 768. Krumholz M., Piotrkowska 145, meble.
 769. Koln. Pusta 13, maszyna do szycia, meble.
 770. Kaliski M., Senatorska 25, meble.
 771. Kadler L., Żelazna 11, meble.
 772. Karawański Fr., Żeromskiego 78, maszyna do szycia.
 773. Kubich M., Piotrkowska 199, pianino.
 774. Kofimanc J., N.-Senatorska 10, maszyna do szycia, meble.
 775. Linkowski Fr., Piramowicza 11, meble.
 776. Lyczkowski W., Piotrkowska 188, meble.
 777. Lange W., Kopernika 47, meble.
 778. Liwerandt J., Kopernika 55, fortepian, meble.
 779. Laskowski J., Mazowiecka 23, meble.
 780. Liehr W., Senatorska 26, meble.
 781. Lewit J., Piotrkowska 234/236, pianino, meble.
 782. Mendelsohn I. H., Skwerowa 7, meble.
 783. Mangel M., Nawrot 11, meble.
 784. Medziński L., Kilińskiego 97, szafa.
 785. Makower B., Wólczajska 117, fortepian.
 786. Matz C., Targowa 32, pianino, meble.
 787. Malibski T., Żelazna 18, meble.
 788. Markiz J., Żeromskiego 95, meble.
 789. Oliwa I., Żeromskiego 103, lustro.
 790. Opoczynski H., Wodna 12/14, kasa ognio-trwała, maszyna do szycia.
 791. Opoczynski H., Wodna 12/14, pianino, meble.
 792. Pietrzak St., Nawrot 8, meble.
 793. Prusak R., Andrzeja 28, szafa.
 794. Pelikan B., Kilińskiego 84, meble.
 795. Pucman Sz., Orła 23, maszyna do szycia, meble.
 796. Perla B. S., Piotrkowska 238, maszyna do pisania.
 797. Parzęczewski Sz., Kilińskiego 127, meble.
 798. Richter SS-owie, Radomska 18, meble, bry-eczka, powóz, 3 kasy ogniotrwałe.
 799. Rotapel H., Wólczajska 77, rolwaga.
 800. Rutkowski St., Gubernatorska 31, meble.
 801. Raschig I., Główna 23, towar wełn.
 802. Remisch P., Piotrkowska 121, meble.
 803. Szezęśniak A., Zakatna 64, pianino, biurko.
 804. Swiderski I., Kilińskiego 135, meble.
 805. Szyndlauer P., Piotrkowska 205, meble.
 806. Spiewak M., Piotrkowska 116, kredens.
 807. Suwała W., Nawrot 24, meble.
 808. Steik M., Zakatna 86, 4 biurka.
 809. Tow. Wyr. Wełn. Szyfyer M., Wólczajska 127, urządzenie kantoru.
 810. Stetka W., Zakatna 86, urządzenie kan-toru.
 811. Szyfyer Maksymilian, Tow. Akc., Wólczaj-ska 127, przedza wełniana.
 812. Smarzyński i S-ka, N.-Senatorska 7, ma-szyna do

W dniu 25 lutego r. b. odbędzie się w Sali Filharmonji na rzecz „PRZYTULISKA” BAL HISZPANSKI p. n. „NOC W SEWILLI”

Strój balowy obowiązuje.

Pozostałe bilety w dniu balu przy Kasie Filharmonji od godz. 8-ej wiecz.

NA RATY

Wszelka damska garderoba oraz roboty futrzane w najwykwiejszym wykonaniu...

M. ROZENBERG Cegielniana 36, TELEF. 63-97

Miejski Kinematograf Oświatowy. Dziś i dni nast. Dla dorosłych! Zmartwychwstanie

Magistrat m. Łodzi

podaje do wiadomości, że posiada do sprzedania 2 używane aparaty dezynfekcyjne...

LEKCJE

uczniom niższych klas gimnazjalnych. Przygotowuje do egzaminów. Praca ściśle według programów państwowych.

Wiadomość: u p. HEDRYCH Szkołna 26, m. 12, front I p.

NIE KUPUJĄCIE

radiowych aparatów, części do takich, rowerów, maszyn do szycia, patefonów...

CENY NAJNIŻSZE. TOWAR PIERWSZORZĘDNY. WARUNKI NADZWYCZAJ DOGODNE.

RADJO - LUBICZ, WARSZAWA, MARSZAŁKOWSKA 194.

LECZNICA

lekarski specjalistów i gabinet denty szczyzny przy Górnym Ryńcu. Piórkowska 294, tel. 22-89

Porada 3 złote

Zabiegi i operacje od umowy. Kąpiele iwinelne. Naswietlana lampą kwarcową...

Lekarz-dentysta

A. CENZAR

ul. Piórkowska 82. Przyjmuje codziennie od 10-ej rano do 7-ej wiecz.

Kocioł parowy

stojący, 47 m³ pow. ogrzew. na 6 atm. ciśnienia. W stanie czynnym do sprzedania...

Godziny przyjęć Redakcji 6-7 po poł. Redakcja i Administr. Piórkowska 49.

EKSPORT DO RUMUNJI.

Od dłuższego czasu jestem zastępcą firmy Szelken'er. Wydział Weyer 3-ka akc. w Warszawie...

I. Jancowici PAS. BURSEI 2, Galac - Rumunia.

SZKOŁA PLASTYKI I TANCÓW RYTM. ZENOBII JANCZEWSKIEJ

Nowe komplety. Zapisy w poniedziałki i czwartki od godz. 6 do 9-ej, we wtorki i piątki od 6 do 7-ej...

OTWOCK

Pensjonat „JULIANÓW” (Anny Gwircmanowej z Łodzi) poleca pokoje słoneczne...

Dr. med. Z. RAKOWSKI

Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i płuc. Konstancyńska 9. Przyjmuje 12-2 i 5-7.

M. Karabanow

31 Wschodnia 31. - Tel. 59-09. Ordynuje od 9 rano do 8 wieczór.

R. HELMAN-HERSZDORFEROWA

Przyjmuje od godz. 10-11 i od 3-7 w. Cegielniana Nr. 26. Telefon 51-77.

Na raty i za gotówkę!

Na wypłatę na dołdn. warunkach sprzedaje OLOMANY, KOLETKI, MATERACE, TAPCZANY oraz KRZESŁA

LEWKOWICZ, Konstantynowska 24

Buchalterka

wykwalifikowana, do księgowości systemem amerykańskim POSZUKIWANA. Własnoręczne oferty uprasza się składać...

zmienić posadę

Oferty sub. „Zdolny J.” do administr. „II, Republiki”

POLRAT Piórkowska 82. Zawiadomienie. Niniejszym komunikujemy Sz. Klientell, iż z dn. 22 b. m. skład i biuro nasze PRZENIESIONE ZOSTAŁY z AL. KOŚCIUSZKI 13, na ul. Piórkowską 82 w podwórzu PARTER „POLRAT” Sp z ogr. odj. Piórkowska 82, tel. 65-93.

HEMOROIDY STAN ZAPALNY-KRWAWIENIE SWĘDZENIE USUWA HEMOROIDY KLAWE

W sobotę dnia 25 lutego 1928 roku w lokalu własnym przy ul. Sienkiewicza № 3/5 odbędzie się Towarzyska gra w lota dla członków Stowarzyszenia i wprowadzonych gości.

PRZY PODAGRZE I SCHIASIE BÓLACH GŁOWY REUMATYZMIE I GRYPIE I ZAZIĘBIENIACH OKAZAŁY SIĘ TABLETKI TOGAL ŚRODKIEM ZBAWIENIEM

DO WYNAJĘCIA 2 lub 1 pokój z oddzielnym wejściem w śródmieściu blisko Piórkowskiej...

Projekt REKLAM, PLAKATÓW, ETYKIETNAKÓW FIRM itp. W. DROZDOWSKI ul. G. DANUSKA 20 m 32

Przyjmuje w godz. 4-7. Piórkowska 51 tel. 1-22

Nowości! CUKRY DESEROWE w WYBORNICH GATUNKACH Pischinger'a

Przebiegi męskie, damskie, obuwiu swietny na wyplatę. Piórkowska 37 i 1 wejście i piętro

Do sprzedania rower wyscigowy marki Kukuła oraz 2 kółka zapasowe 6-go Sierpnia 26, m. 7

Parafon szalkowy szwalcarski werk w nowym stanie tanio sprzedam. Andrzeja 47. II p. m. 6

Na raty i za gotówkę poleca zakład tapicarski A. Brzeziński. Zielona Nr. 39 dojazd tramwajem 17, otomany, kozetki, tapczany, materace i krzesła...

Inteligentna osoba zajmująca się gospodarstwem i starszą panią, Sub: „H.” 26

Dziewczynkę niechrześcijańską, blondynką, ładną, niebieskie oddam na własność, wiadomość: Kilińskiego 36, 38 m. 12.

Poszuka kucharzka restauracyjna. Wiadomość: Zielona 12 w kawiarni. 25

Poszukuję inteligentnej i energicznej wychowawczyni do 8-letniej dziewczynki z znajomością języka francuskiego lub niemieckiego. Wiadomość: Telef. 5-45. 27

Osoba poważna i energiczna, w średnim wieku 25 lat prowadząc różnego rodzaju referencjami poszukuje przedstawicielstwo lub posadę jako magazynier, inkasent, załatwienie różnych interesów w mieście. Oferty sub „7et” do adm. Republiki. 26

Pani (izrael.) władająca doskonale angielskim i niemieckim poszukuje posady korespondentki. Posiada referencje dobre. Oferty sub „Korespond” do adm. Republiki 26

Poszukuję posady kasjerki lub ekspedjentki zlożę kaucję 1000 zł. sub. „S.” 26

Pani (izrael.) władająca doskonale angielskim i niemieckim poszukuje posady korespondentki. Posiada referencje dobre. Oferty sub „Korespond” do adm. Republiki 26

Poszukuję posady kasjerki lub ekspedjentki zlożę kaucję 1000 zł. sub. „S.” 26

Pani (izrael.) władająca doskonale angielskim i niemieckim poszukuje posady korespondentki. Posiada referencje dobre. Oferty sub „Korespond” do adm. Republiki 26

Poszukuję posady kasjerki lub ekspedjentki zlożę kaucję 1000 zł. sub. „S.” 26

Pani (izrael.) władająca doskonale angielskim i niemieckim poszukuje posady korespondentki. Posiada referencje dobre. Oferty sub „Korespond” do adm. Republiki 26

Poszukuję posady kasjerki lub ekspedjentki zlożę kaucję 1000 zł. sub. „S.” 26

Pani (izrael.) władająca doskonale angielskim i niemieckim poszukuje posady korespondentki. Posiada referencje dobre. Oferty sub „Korespond” do adm. Republiki 26

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz milimetr (na stronie 10 szpalt). W TKSCIE: 40 gr. za wiersz mil (na str. 4 szpalt) NIEKROLOGI I NADESLANE 30 gr. za wiersz mil (na str. 4 szp.) Zarecz. i zaślub. po ekscie 10 zł. Zamiesz. owe 50 gr. Zap. o 10) 50 drożej. Za terminowy druk ogłoszeń adm. nie o dpowiada. Drobne 10 gr. Poszuk. pracy 5 gr. Najmiej. 50 gr.